v. simulaē homī amēs. et ponens archā  
sup plaustrū nouū iugentes duas ad eas  
fetas qb noz in portū iugū. et uiculose  
includeris domi. Si recto itūe a sedat  
conī bethsames ipa fecit nob hī malum  
alio qn hī cau sem. Et ibant uacce mu  
gredes in directū. et declinates in dectā  
et ad finistū pūa q ducit bethsames  
Et hī una sacerdotaliū ciuitatiū mtribu  
beniam. Et alia bethsames. mtribu  
neptalym. porro bethsamente metebat  
triticū. et uic plaustrū in ag. Josie  
bethsamente et stetit ibi. Et posuerit  
archam sū lapide grande. et pūciant  
hebui fuisse arā edificatam ab abra  
ham et capsellam q erat iux estam. Et  
cocederunt leuite ligna plaustrū. et uac  
cas posuerit sū ea holocastrā dno  
viri autē bethsamente obtulerunt holo  
castra. et uictimas iudei illa. Asserit  
q dām. v. tūm ē ciuitates phylistum  
q. io. v. tūm misisse agos aureos. et b.  
mures. Et in sequentib legit pyceler fu  
isse ciuitas. phylistea. v. meli. ut  
q. d. y sic. v. fuisse tūm meēpoles. et  
q. obtulit. anū aureū. et mure. Ali  
solū mures obtulerunt usq ad abel mag  
nū sup que posuerit archam dñi. Et tu  
sonare q abel sit non lapidis sū que sū  
archa porta. Ali assentū ciuitate q tūc  
bethsames obcebat. et ptes dca. Ab el  
q. in pyceler luctū p luctū bethsamente  
q sequtū. I additū. magnū ad dñm  
dcl abel. q in sequentib abela dū. ubi  
sapies mulier exclamauit ad iob. Q.  
i clivis dēlogent abela. et tūc legat  
sū q posuerit archam. i. iur q. Et per  
cussi sit de bethsamentis. lxx. iiii. et  
milia plebis. eo q uidiſsi archam. Ce  
dunt aut illi. lxx. deposuisse archam  
cū no eent sacerdotes. Et qmū ci  
nō mortui sit phylister qceq uiderunt  
archam. p dīa q no pcanerūt inde  
eo qb no erat pibitū uidere. Bonites  
autē bethsamente miserūt adiuuos clara  
thyarū ut va. De iur cariachydram  
ducet ad se ar. tisulit sā samuel i  
cham. Q. redit. masphar. p. ipēt. saul  
erit ea tūle. i galgala. p. saul m  
rit ea idomo

**D**e iur cariachydram  
ducet ad se ar. tisulit sā samuel i  
cham. Q. redit. masphar. p. ipēt. saul  
erit ea tūle. i galgala. p. saul m  
rit ea idomo

amminadab nra  
iusti iezabaa - er  
eleazar filii ei secordre instituerunt i ceteris  
che. Et fuit i x. ann. usq; ad vii. ann. reg  
ni saul. qd pte tulit eam cast. Mansat aut  
ap d phylisteros. vii. mib; et ruc querit omis  
sil post dnm.

**O** uod ad tendes samuel  
r uides eoz fiducia dno aut. Ascen  
dam i masphat ut ore pwo. Olicq;  
ascendissent i masphat. effuerunt aqm cora  
ndo inq maledicta cogesta erat. Qm si bibe  
hac ydolat labia et ad hebanc s i separabili  
forae misig fedis. sicut fecit iose. Et iudi  
cauit eosibi samuel. docuit eos iudicis dei  
Qdam cu asservit samuele qdam ydolii re  
degisse ipuluerem. et mrtu dedisse p ad  
bibendu. et mbarbam eoz indicasse ieros  
ytolatc an reus. sicut ante fecit iose. Et  
audierunt phylisteri p gatui ee isti termine  
i masphat. armati ascendunt adiis eos.  
Et tunc isti aut ad samuel. Clamaqnuo  
ad ro. Et obrulit samuel lactente agnitu  
tholocaustu. Et du clamaeret samuel  
ad dnm. tunc i plu. Et itonuit d frago  
re magno sit phylisteros. et mota. terra  
et ploca pantebat. hyac. Et phylisteri i  
fuga couersi celi sic a felis qd paus  
serunt eos usq; ad tmos ihue. Tuncq;  
samuel lapide et posuit eum intinus. et no  
cauit nom illi lapis adiutorij. n. Apothe  
ret uli phylisterum ut intiret tmos. srl  
du uiulet samuel. Judicabit itaq; samu  
el p' inbethel et galgal. et masphat  
deuies p' singlos amos et reuertebatur i  
ramatha. si ibi iudicabat isti. s. Hic  
ille ciuitates famose erant. Bethel  
p' sopnui iacob. et galgal p' deuisione  
sim. et masphat p' frequita iose. Et  
ascendebat ad ea samuel iuicissim i trib  
sollepnitatib' ebdonadatique. et iudica  
bat i p'. Aliis diebus ascendebat ad eam p'  
i ramatha ad iudeanu. Qd icl' pecc  
tum aut leniusz regem. vii.  
samuel posuit filios suis. Iohel et  
abyam alio inbetholeem. et alt  
um inbasbee. ut ibi sedentes iudica  
ret p'. Qui declinaverunt et auaricos  
et pueri iudicauit qd no fons p' quic  
ad samuele. Da nob regem ut iudicor

nos. sicut certi genitos hnt. Qd hnt tulit  
samuel p' in sita s' itica et dea odisi regis  
Cumq; siluus dñs dñm ait illi dñs  
audi iloce p'. Nec te tm abieciit si mene  
regne sr eot. verutam p' dices ius regis  
Et aut samuel ad p'. hoc erit ius regis.  
filios iuris faciet suos suos equestris et par  
sores agcolas fabros armos. filias uas  
faciet ungerarias et coquarias et panificis  
Suos iuris et ancillas et numeri ponit opere  
suo. optia qq; ut dabit suis suis. et uos  
eritis ei sui. Et aut p'. No audiem te. s.  
erit rex nob et pugnabit ante nos. Et aut  
samuel. Ite ad p' optime uos euocabo  
cu cognouo a dno qd datur sit uob regis  
**E**t illi. De iudone saul et elco

ce beniamini noice ne. ix.  
cys descriptio gemi cui erat filius  
saul. et no erat iur melior illo iuris. Cui  
pisset asine cys duit ad filiu. Tolle  
unit depuis et que asinas. Cumq; tuis  
issent p' modem effraym. et t' q' salym  
et t' am beniamyn. et no tue nissen  
et ueissen t' am suph q' fuit p' pauis.  
samuel. Aut saul ad p' am. Reuertam  
ne p' me sollicit sit p' nob. Cu puer  
Est iur dei i ciuitate hac q' absq; am  
biguitate loquitur. Cam' ad eum. si forte  
indiger nob tems nra. Et aut samuel  
Qd sem adeun p' am de fecit i h'rtacis  
et spora n' hem. i. argm i p' tula  
Erabat ut aut. Io. p' uidas p' h'rt am ac  
cepturu munia. En n' saul legit ob  
tulisse. Cui puer. Heo i manu me q  
q' t' p' tem statis argenti. Et ascen  
derat in ramatha inq evat iur dei  
Et duxit puer egredientib'. ad aqua  
iuci. et hic iudens. Qd iudicuit. Et hic  
hodie sciesq; in **P**acificu dicis  
creclo. Cuiq; ambu p' t'nduit q' p' au  
laret iuribus me rat samuel.  
dig appuit eis samuel. cui p' dixerat  
to. Cras haec horz mittu ad te iurum  
de beniamyn q' i unges st p' meum.  
Cu samuel a p' griss. saul duit ei do  
Ecce iur q' dix am e. Et aut adsaul  
Ego sum iudens. Ascende ut comedas  
meu cras dimicata te. et q' sit i corde  
tuo. iudicabo tibi. et deasins no no  
sollicit q' t'uentre sit. possit uidi saul

# BEom

huius sollicitudine in corde passim in h  
 dimitissimpha. Und autem hebrei saule  
 uidisse proprie se collocauit ut cice pal  
 me quod signum regnati. non sollicit erat  
**E**t obli dicit samuel. Cui erit opus  
 quod in israel. stone et non a secederunt in ex  
 celst ante templum. Licebat non misera  
 re in exercitu. Cumque recumbet in clinio  
 de dit ei samuel. locum in capite. et iuxta  
 quod fuerant iuxta. et posuit ante eum arm  
 quod protem regale quod de industra suauerat  
 ei. Tunc mense surrexisse. et egressi  
 sunt ciuitate dixit samuel. Antecedat  
 nos puer. et tu sisste. ut idicet in verbu  
 domini. **C**ulit autem samuel lenticula  
 olei. quod uas fictile quod angustum habent  
 foram in medio latre. et effudit sicut caput  
 cil. et oscularis eum. et dicit. Omnis te in propria  
 pom de sicut hereditate sua. et hic signum.  
 Cum recessisset ante iuuenes duos viros  
 iuxta sepulcrum rachel. quod dicit et iuente  
 sunt agmine. Cumque uenire ad quem thabor  
 et thabor nomine hois non modis. iuuen  
 ent te tres uiri. unum transnes hec os  
 ali tres portas panis. et ali*us* lagena*us*  
 inni. Et accipies de manu eoz duos  
 panes. post hoc uenies ad locum quod dicit  
 statio phylisterorum. eo quod quondam in phylister  
 castellum merari sunt. et hebis obiuu cune  
 um phazarum descendenti*m* de collecto. et  
 psallenti*m* in instrumentis et phancium  
 et insulier in te spiritu dominis. et phazarum cui  
 erit. **E**t no quis samuel prom in statu  
 quenter religiosorum iugis psallere duo  
 Et dicebatur colliger eoz cune. quod co  
 ne. Et dicebat phazarum. iugis deum  
 laudare. Et forte quod alii eris pro  
 phetabius. Et addidit samuel. Si  
 uideris hoc signum. scias quod tecum. Et  
 descendes an me in galgalam. ego  
 quod ipse descendam ad te. ut offeras ob  
 lacos. vii. diebus. Incole caroone. et  
 iacerdotis. et regis tot diebus siebat ob  
 leo. quod quod da. Et addidit. Expiabis don  
 uelam. ad te. et nondam tu quod facias.  
**D**in quod am. vii. dies reficit ad eum per  
 com. ut sit sens. vii. diebus expiabis  
 don uelam. quod protegat explicabitur. Cu  
 quod uelissi. mul ad cunem phazarum. pro  
 pheravit cu eis. hunc hebitio*m* pro

pherasse de gog. et magog. et de primis  
 hor*m* et pen*m* malorum. Et amurantes quod no  
 uerunt eum direxerunt. **N**unc i Saul me phazarum  
 et ovo pat*m* est. quod dominis. Cu no sit de gene phazarum  
 alia terra he. Et quod pat*m* est. quod dominis. Solus de  
 pat*m* phazarum. Et spec*m* ubi vult spirat*m* non  
 trahi filios phazarum. Erinde uer*m* su*m* imp  
 ubium. **N**un*m* Saul int*m* phazarum. Quod forte  
 de solo saule dicebat. ut de quinque repe  
 te sublimato. Et intuitus ad uer*m* pacatum  
 su*m*. Quod cu*m* quod ab eo deubum samuelis  
 de abo regni tacuit certa indicauit. No  
 cau*m* autem samuel propri i masphazarum. Et aut  
 brate coram dominis. et faciem fortis protrib*m*  
 et familiars et capit*m*. Et uice eius tribum  
 benyamin et descendit usque ad saul filius*m*  
 Et si samuel compasse so*m*res uir*m* consu*m*  
 biles autem saul quod querit latu*m* quod nolo sus*m*  
 proprie principatu. Que inuenit statuerunt  
 in medio propri et fuit alios uulsi ab humo  
 et sursum. Et dicit samuel. Ecce quod elegit dominis  
 No*m* ei simus moniti propri. Et exclamauit o*m*  
 propri. uillat rex. Et sepsit samuel legem  
 regni. et legit uulsa. audiens propri rex  
 Et reposuit libellu*m* in tabernaculo quod adhuc  
 erat in sylo. cu*m* altari quod adhuc erat  
 in sylo. Et redierunt ad propri. Et sauli abiit  
 domu*m* sua in galgalam. Quod am u despare  
 uit eu*m*. et paul dissimulabat. De maa*m*  
 cu*m* et seda uincione saul. xi.

**P**autem quod prom*m* non amon*m*  
 res ob sedi iabyss gaload. Cumque  
 peccatis abeo ob sedi sessi sed. In hoc fendo  
 uobis sed*m* ut erua uobis oculos derosol*m*  
 Eis. non quod bello capiebat deus oculos  
 eruebat. ut sinistro*m* scutis celantes  
 ad bellum forent utiles. Et indequit ei  
 Concede uobis. vii. dies et multam i om*m*  
 cinios isti. et si uulsi fuit nobis defensor  
 egdiem*m* ad te. venit autem nunc regulus  
 ad saule. Et cu*m* nuncassit hoc fleuit propri  
 Et ipse saul ueliebat de agro prothoues  
 et promissit iabyss se uenturum tu domi die  
 in aurum*m*. Et iussit aliquos eoz produci*m*  
 iuuis sustine*m*. Et diuinatus  
 inspirat*m* domi dicit utrumque boue in fructu  
 et co*m* iniat*m* i om*m* i m*m* isti domi dicens  
 Quod no*m* erexit propri saul et samuel. sic  
 fieri bob*m* ei. Et eg*m* illi sit quod n*on* unus  
 uulsi milia uiuox. Et constituit saul

pp' matus pres. Et ingessus est in vigilia  
matutina et perit aponon. plaga gaudi. Quia  
pp' ad paul. Q's et quod dicit non regnabit paul.  
se nos. interficiat. Et ait paul. Non interficiat  
hodie christus qui fecerit de salute in isto. Q'  
aut paul samuel. Nam in galgala. in  
nouem' regnum. Et tunc eruit paul ut re  
ge se in galgala. Et ait samuel ad pp'  
Ecce rex gradus a nobis me abieceritis  
deo. Et h' erit uobis signus quod dedit uobis deus re  
ge mirum. Ecce messis triticea et hodie et  
tunc ab eo dabit tonitruum et horrustratio  
nes gaudi et pluuias. Et sic scimus statim et natum esse illud. Et pp' timet aut  
deus p'sius tuus. addidimus n' p'ccatis nostris  
malis ut pedem nobis regere. Et ait sa  
muel. peccastis. Nolite deinceps reece  
de a domino. Hunc est alioquin p'ibitis uost  
ter uester. Qd' samuel predixit paul de

ilius uni' anni in istatione regni  
erat saul et regnare cepisset huius  
in tamq; pmi. **D**uoob' autem annis  
regnauit scilicet huius regni qd' annis regni qd' tyrannus fuit. et non rex.  
**Q**uod huius legitur de yboseth filio eius dntes  
eum anuelim esse i principio regni patrum  
et de eodem enim esse qd' duob' annis regni  
uerit misit. **Q**uia autem duob' annis regni  
nauit yboseth unius. **Q**uia autem annulos  
erat cum regnare cepisset patrem suum apud  
**S**aul. n. ecce xx annos regnauit yboseth  
cum regnans per priorem iam quam  
de genibus erat. **Q**uia tamen ipsi dicitur conant  
dntes saul cepisse regnare per hely. et  
ponunt utramque in annis saul annos samuel  
**H**ebrei sic hec fuit unus anni saul cum eret  
in regno. et duob' annis regnauit. elegit  
scilicet misit. et cum regnasset per annum  
et per duoq; qd' per tres annos elegit scilicet  
**E**t erant iij. cum saule in machinas  
in bethel. **B**ille autem est ionacham  
gabaa beniamyn. qd' fuit urbs phryne  
eo. filii cleazaris. **E**t pergit ionachao  
stacodes phylisterorum qd' erat in gabaa.  
et locum munitionis inq; posuerat phylisteri  
custodes tamq; dominantes in isto. **E**t dico  
erent se isti aduersi phylisterum. **Q**uando  
phylisteri congregati sicut ad pugnam coni-  
uersi. tripli currunt. et leviter equitum et vol-  
gum innumabile. **E**t ascendens saul in-

galgala conuocauit p<sup>r</sup>. & samuelē ad eos su-  
lendū dñm. Et cū exptauit samuelē  
vir dieb<sup>r</sup> uix pdcū dilaps<sup>r</sup> abeo p<sup>r</sup>. Et  
timet ab scōderū se t spūlūtis & ab dies  
& in ante ante. Hebrewi q̄ tūslerut or  
vane. Qdām eānt i usrl appato uocabu  
lo dēi q̄ p̄timore credūt descedisse inca  
strā phylistūm ad obseqndū eis. Cumq;  
uidiss; saul mōrā s dāphnōsa. vij die ob  
tulit holocaustū & pacifica. Cumq; co  
pless<sup>r</sup> ecce samuel uelletbat & arguit quā  
le sit. Qz facisti? Rndit saul. woplōsse  
fugiebat & tu nō uenias uix placitos di  
es. & timus ne hostes uenient ad nos p  
usq; placare facie dō & incitare xpulsus  
obtuli dno. Er saul p̄casse q̄ sine m  
mugle obtulit ad silendū. Vii quidam  
ut s d̄rūm<sup>r</sup> vii dies q̄sdipit samuel  
nō cē erptacōis si oblongū. mēo fecit  
ne regū & dñm nūq̄ sine eo cē offendū  
ad silendū. Meritam ut oblatōes. vi  
diez sient p̄sēdōte leg. p̄rege si nō  
memū me legisse. Ad h ualde murand<sup>r</sup>  
z cū iā bisūt cēt saul i rege. q̄ uent  
illaz scā fūt oblaço tal p̄rege. Et o  
pt̄ dici samuelē sic mādasse ut cū uell  
i molore ad silendū dñm sciraret p̄m  
ut onteret ei q̄ felū cēt. & pt̄ sciracō  
smorā facēt erptaret eū. vii dieb<sup>r</sup> saul  
i die sciracōs ānuauit in hīng. vii. m̄  
exptauit eū n̄. vi. dieb<sup>r</sup>. Et addidicā  
muel. Neq̄ regnū tuū ult̄ surget  
z q̄sūt dō inru uix cor sūt ut regat  
p̄ sūt. Abit samuel m̄ ḡ albaq̄ bēny  
dñm. Et eḡ ssuz saul cū p̄ obuām  
phylistis serat cū eo n̄ de uiri & jo  
nathas fili ei porpo fabriferrari nō  
eret in usrl. Cauēant n̄ phylistei  
ne facient hebrei gladiū aut lanceas  
Et descendebat usrl ad phylistūm ut  
excueter acies. om̄i fēmītōz usrl  
ad stimlin corrīgend. & emūdāndū  
& crācēdū. vlt̄ ad stimlin q̄ z  
ad corrīgend. s̄b audi boues. Cumq;  
ueriss; dies p̄ly nōz i uent' ensis u  
lancea i manu toc̄ p̄. excepto saul  
& ionach<sup>r</sup>. Et fecit saul afferto ar  
cham dñm in castig. & Achyas filius  
eius Achyot fr̄s ychabot portabat  
ephōt. De dāde phylistūm & fauo

Re

**H**ecidit autem quod comedionathas rupps die exire ionathas cum armis suo ut exploraret stationem phylistinorum pane suo ignorante. Et uoluimus ionathas ad phylisteros propter eum scutum hic et inde eminetib[us] i modi denunciavit. Et aut ionathas ad ipsum. Cum appuerim[us] es si ducerint manere don ueliam adiuos stem. Quod si ducerint ascendite ad nos ascendamus quod fecerit eos de manib[us] n[ost]ris. Hoc erit uobis signum. Cumque duxisset phylister ascendit ad nos ascendit ionathas manib[us] repletis et pedibus et armis per eu. Et exierunt eos deinde ionatham. Et p[ro]p[ter] it ionathas cum p[ro]p[ter] exeris et uiros imedia parte ingens et conurbata sit casta et diffusa gredient mutuo se primos. Et indicat ueritatem speculatorum s[an]cti fugit hostium. Cumque sicut est seruob[us] abuit regnum ionathan ab eis et armis suis. Et aut ad archam applica et p[ro]p[ter] archam do. ad suslentem dominum. Cumque tumuli crebrie sunt in castis aut ad sanctore. Contra he manu tua. Et excedit cum p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] fugientes. Et hebrei qui resistebant ad castum phylistem venisti sur uterentur a[nt]e isti. Omnesque qui se p[ro]p[ter] abscondent regni sunt in pliis et iam erant cum paulo. qui p[ro]p[ter] videt que paulus morsa dampnosam s[an]cti medet adiurauit p[ro]p[ter] dices. Maledictus uir et dignus maledicione. digitusque erit morte qui comedit panem usque aduersitatem. don ultis scar de liminis meis. Cumque tuiseret p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] saltu appiuit mel flues et nullus gustauit ex eo. Ionathas qui non audierat maledicem patris tinxit uigam ita quo et cum gressu illiusque sunt oculi eius et facies hilarata et resp[on]sus urbis. Dicit quod in copia mellis ibi in canis arborum et in canis per terram et abditis tunc quodque plus respirant fani et terram de carentes. Dicit Iohannes tueisse ionatham ap[osto]lum in qua que erat in sorte effraym. Qui indicasti ei quodam male dicem patris sua sumit p[ro]p[ter] cibum maior plaga fuisse in hostib[us]. Inuenitque u[er]o p[ro]p[ter] fessus nimis et fame morsa non sustinebat peccata matuerit ita et comedit cum sanguine. H[ab]et quod in occidit et corde ante quod sanguis non dilueret non dum purgatus carnis non p[ro]p[ter]

mores p[ro]p[ter] gurum culte laui auit et elquit sanguinem. Dicit quodam quod p[ro]p[ter] hostium nomine uocat eodem donum molassu uictima domino. Et eos qui cum sanguine edebat. Et aut paulus p[ro]p[ter] peccata. Voluntate domine sicut grande et p[ro]cepit ut omnes et illud sicut et coram ipso et more p[ro]p[ter] peccata lauantur ne forte quis alio fecerit occire. Dicit p[ro]p[ter] unum edificauit paulus altare. Christus enim quod p[ro]p[ter] re domino et non p[ro]p[ter] quod non est p[ro]p[ter] pliis non edebat donis altare recte in bis obtrulat et galgalas purantur quodcumque eu p[ro]p[ter] et obtillovit quicunque obtillovit et sanguine quod sudetur ibello non altare costruuisse. Hoc uero dicimus quod nunc plene iuxta dei placitum obtulit. Cumque nocte uelli irruere se hostes aut predicti. Consulam do. et silentu non audiunt do. inde illa. h[ab]et p[ro]p[ter] nocte non die sequitur. Et aut paulus. Taciturnitas h[ab]et latenter et p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] dum et si ionatham sicut. absque retractio mouatur. Et sequitur p[ro]p[ter] impetu una et se et ionatham in altam. Et cecidit p[ro]p[ter] sibi ionatham. Et agit paulus. Miseris ionathas. quod non hoc fecerit faciat in do. et hec addat. Et aut p[ro]p[ter] ergo ionathas morietur qui fecit salutem in israel. vivit do. et p[ro]p[ter] do. ut sic do. uires et non d[omi]n[u]s. Genitivus. si cecidit caput decapitate ei. approposito. velle si p[ro]p[ter] non et cripuerit ionatham dominus p[ro]p[ter] et redierit ad ipsa. paulus uero confitit in regno que se uolebat stabat hostes israel. et p[ro]p[ter] amalech et plenis et uel forte p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] delecterit erematus in do. fuerit autem filii saincti ionathas et iesu et melchysu[m] qui taceat yisrael semper tamquam puer non dum militas regi et p[ro]p[ter] filium meum et mychol et iudeas achymoen et p[ro]p[ter] similitudine ei abner filius ner patruel ei. Nam c[on]s[ider]as et ner fratres filii aluel. Legalis in palypom quod ner fuit p[ro]p[ter] cyb[er]e. offerat deum et qui nuncuit eum. Quid paulus uicat amalech. Tunc autem samuel. Iech. xv.